Ex his porro novum robur conjecturæ nostræ de Alexandre, magnæ Vitæ Hugonianæ auctore accedit. Nam hunc non solum ad annum 1217, sed etiam ad 1220 pervenisse, patet ex libri I, cap. 9, ubi refert Hugonem canonizatum a papa, id quod evenisse sub Honore III dicto anno ex Raynaldo certissimum est. Quod si cui hic locus suspectus sit, et glossema abbreviatoris videatur, saltem ex prologo libri V palam est, eum adhuc vixisse et scripsisse anno 1212, qui Joannis Angliæ regis quartus decimus est, ipsissimusque, quo se scribere ibidem testatur. Vide adnotata doctissimi Wydernanni ad hunc locum. Itaque cum et atas, et eruditio, et littera initialis in Alexandrum, Cantuariensem S. Augustini monachum et abbatem quadrent, nec de ullo alio ejusdem cœnobii, tunc quidem, claro scriptore, cuius nomen ab A. incoperit, constet, vix dubitandum amplius videtur, *fratrem A.* magnæ Vitæ Hugonianæ auctorem, eumdem esse Alexandrum. Verum de fratre A. cuius opus integrum sine dubio vidi Laurentius Surius, et in aliud compendium suo stylo rededit, hactenus.

DISSERTATIO

De anno quo S. Hugo in episcopum Lincolniensem consecratus sit.

Sanctum Hugonem die S. Matthæi apostoli et evangelistæ in episcopum Lincolniensem consecratum fuisse, ac anno 1200, die 16 vel 17 mensis Nov. obiisse concors scriptorum sententia est. Verum de anno quo illa consecratio evenerit, non idem omnes statuunt. Baronius, Raynaldus et Antonius Pagius in critica Baronii, Rogerium et Matthæum Parisium secuti, contendunt Hugonem consecratum fuisse anno 1186. Neque de hoc anno lis admodum moveri possit, nisi auctor Vitæ quam hic dedimus, et cum eo Laurentius Surius, dubitandi occasionem præberent.

Ac auctor quidem Vitæ, licet prædictum, nec ullum definite alium consecrationis annum in sua historia uspiam commemoret, pro anno tamen 1085 potius quam sequente stetisse, ex diversis locis, mox adducendis, manifeste colligitur. Surius, qui nec ipse in contextu annum exprimit, dum annos et dies ab auctore Vitæ in prologo lib. II positos colligit, recte scribit; « Hugo tenuit cathedralm episcopalem B annis quindecim et quinquaginta octo diebus. » Anni siquidem et dies in prologo ab auctore memorati et a Surio putati, totidem ipsos annos et dies conficiunt: qui si abstrahantur a die 16 Novemboris, qua S. Hugo anno 1200 e vivis excessit, necessum est eum consecratum fuisse anno 1185, non anno sequente. Raynaldus tom. XIII Annal., pag. 48, arbitratur Acta in numero annorum mendo laborare, et loco annorum quindecim, putat quatuordecim legen-